
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
z 82. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',

konaného dne 25. 9. 2014, od 19:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou, MBA. (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst.
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 9. do 25. 9. 2014. Současně byla zveřejněna na
"elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.
zápisu) konstatovala, že přítomno je sedm členů zastupitelstva (z celkového počtu všech
devíti členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o
obcích).

Určení ověřovatel" a zapisovatele
Předsedající určila ověřovateli zápisu paní Jitku Kalašovou a pana MUDr. Miroslava Zlámala.
Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k
nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla
stáhnout z projednání bod 7. Smlouva o spolupráci v období udržitelnosti projektu MAS Nad
Prahou "Rekonstrukce zastávek". Zároveň požádala o opravu písařské chyby uvedené
v pozvánce a informaci zveřejněné na úřední desce. Nesprávné parc. č. 98/1 v bodech 2. a 3.
bylo proto opraveno na správné parc. č. 98/11. Další úpravu nebo změnu programu nikdo
nenavrhl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 98/11 v k. ú. Bašt'
4. Nájemní smlouva na část ~ozemku parc. č. 98/11 v k. ú. Bašt'
5. Odstoupení od smlouvy s CEZ na přeložku sloupu VN
6. Smlouva o spolupráci s obcí Líbeznice
7. Kasační stížnost Dimri Construction k Nejvyššímu správnímu soudu
8. Žádost o odprodej komunikační a výpočetní techniky
9. Pojistná smlouva na pojištění majetku obce
10. Rozpočtové opatření č. 6/2014
11. Zpráva o výsledku dílčí kontroly hospodaření
12. Rozhodnutí zřizovatele o určení mateřské školy pro potřeby jiného zaměstnavatele
13. Různé



Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 1/082 bylo schváleno.

Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 98/11 v k. ú. Bašt'
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici žádost paní Jiřiny Hančarové o
využití části pozemku parc. č. 98/11 (l05/2 - toto parcelní číslo není zapsáno v katastru
nemovitostí) o výměře cca. 12 m2 v k. Ú. Bašt' ve vlastnictví obce a její nabídku nájemného
ve výši 10 Kč za rok.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí žádost paní Jiřiny Hančarové o pronájem části
pozemku parc. č. 98/11 o výměře cca. 12 m2 dle výkresu, který je nedílnou součástí zápisu,
a nabídkovou cenu paní Jiřiny Hančarové ve výši 10 Kč za rok.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 2/082 bylo schváleno.

Nájemní smlouva na část pozemku parc. č. 98/11 v k. ú. Bašt'
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh nájemní smlouvy mezi
obcí Bašt' a paní Jiřinou Hančarovou na pronájem části pozemku parc. Č. 98/11 o výměře cca.
12 m2 v k. Ú. Bašt' ve vlastnictví obce. Z rozpravy vyplynuly následující připomínky ke
smlouvě:
- v odst. IV. doplnit roční frekvenci platby nájmu a datum splatnosti - vždy k výročí datu
uzavření smlouvy,
- nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou (odst. VI., bod 1),
- v odst. VI. bodě 2. doplnit možnost výpovědi bez udání důvodu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č.
98/11 o výměře cca. 12 m2 v k. ú. Bašt' ve vlastnictví obce mezi obcí Bašt' a paní Jiřinou
Hančarovou, pověřuje starostku zapracováním připomínek z rozpravy do smlouvy a
podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 3/082 bylo schváleno.

Odstoupení od smlouvy s ČEZ na přeložku sloupu VN
Předsedající přítomné informovala o skutečnostech, které mají vliv na plánovanou přeložku
sloupu VN v nové komunikaci Za Školkou. Dopravní inspektorát již netrvá na přeložce
sloupu. Obec bude muset v případě výpovědi smlouvy uhradit pouze cenu projektové
dokumentace a inženýringu ve výši 13.949,- Kč.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje odstoupení od smlouvy o přeložce sloupu VN mezi obcí
ČEZ Distribuce a pověřuje starostku odesláním výpovědi.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 4/082 bylo schváleno.

Smlouva o spolupráci s obcí Líbeznice
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o spolupráci
obcí na výstavbu nového pavilonu ZŠ Líbeznice mezi obcí Bašt' a obcí Líbeznice a obcemi
Měšice, Nová Ves a Předboj. Ze smlouvy vyplývá příspěvek obce Bašt' na výstavbu nového
pavilonu ZŠ ve výši 4.000.000 Kč.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o spolupráci obcí na výstavbu nového pavilonu
ZŠ Libeznice mezi obcí Bašt' a obcí Libeznice a obcemi Měšice, Nová Ves a Předboj a
pověřuje starostku jejím podpisem.



Výsledek hlasování: Pro 7 Proti OZdrželi se O
Usnesení č. 5/082 bylo schváleno.

KasačnÍ stížnost Dimri Construction k Nejvvššímu spnivnímu soudu
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici informaci o tom, že společnost
Dimri Construction & Development (B.A.S.T 1) podala k nejvyššímu správnímu soudu
kasační stížnost ve věci rozsudku Krajského soudu v Praze týkajícího se návrhu na zrušení
opatření obecné povahy - územního opatření o stavební uzávěře v lokalitě Na Dlouhých.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí informaci o podané kasačni stížnosti, kterou
podala společnost Dimri Construction & Development (B.A.S.T 1) ve věci rozsudku
Krajského soudu v Praze u Nejvyššiho správního soudu.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 6/082 bylo schváleno.

Žádost o odprodej komunikační a výpočetní techniky
Předsedající přítomné informovala o své žádosti na odkoupení počítače (stáří 1 rok),
mobilního telefonu (stáří 3 roky) a fotoaparátu (stáří 6 let) v případě nepokračování ve funkci
zastupitelky. Z rozpravy vyplynul návrh ceny 11.000 Kč za všechna tři zařízení.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje odprodej počítače, mobilního telefonu a fotoaparátu
starostce obce v případě, že nebude po obecních volbách pokračovat vefunkci zastupitelky.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se 1 (I. Cucová)
Usnesení č. 7/082 bylo schváleno.

Pojistná smlouva na pojištční majetku obcc
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh pojistné smlouvy mezi
obcí Bašt' a pojišt'ovnou Kooperativa na další pojistné období s navýšením pojistné částky ze
100 milionů na 120 milionů Kč v souvislosti s novým majetkem obce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje pojistnou smlouvu mezi obcí Bašt' a pojišt'ovnou
Kooperativa na pojištění majetku obce na částku 120 milionů Kč a pověřuje starostku obce
jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 8/082 bylo schváleno.

Rozpočtové opatření č. 6/2014
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici rozpočtové opatření č. 6/2014
přijaté starostkou a informovala o provedených úpravách. Rozpočtové opatření č. 6/2014 je
nedílnou součástí zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2014.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 9/082 bylo schváleno.

Zpráva o v)'slcdku dílčí kontroly hospodaření
Předsedající přítomné informovala o dílčí kontrole hospodaření za rok 2014, která proběhla
24. 9. 2014. Nebyla shledána žádná pochybení a bylo konstatováno napravení závad
z předchozích kontrol.
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí zprávu o výsledku dílčí kontroly hospodaření.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 10/082 bylo schváleno.



Rozhodnutí zřizovatele () určení mateřské školv pro potřeby jiného zaměstnavatele
Předsedající přítomné informovala o žádosti podnikatele provozujícího obchod v Bašti o
určení mateřské školy pro potřeby jiného zaměstnavatele. Důvody pro toto rozhodnutí
následně pominuly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí informaci týkající se určení mateřské školy pro
potřeby jiného zaměstnavatele.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 11/082 bylo schváleno.

Rúzné
Dodatek Č. 1 ke smlouvě o dílo se společností STRABAG
Předsedající přítomné informovala o nutnosti uzavřít ke smlouvě o dílo se společností
STRABAG dodatek, kterým se sníží sjednaná cena 7 581 626 Kč bez DPH o 314 345 Kč za
nerealizované uliční vpusti na vybraných komunikacích. Změna projektu byla řádně
nahlášena a schválena RR ROP.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje dodatek č. 1ke smlouvě o dílo se společností STRABAG
dodatek, kterým se sníží sjednaná cena 7 581 626 Kč bez DPH o 314 345 Kč za
nerealizované uliční vpusti na vybraných komunikacích a pověřuje starostku jeho
podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 12/082 bylo schváleno.

Dotace z rozpočtu Středočeského kraje a smlouva o poskytnutí dotace na Dostavbu
sportovního areálu v Bašti
Předsedající informovala přítomné o přidělení dotace ve výši 2 mil. Kč ze Středočeského
fondu rozvoje obcí a měst na projekt dostavby sportovního areálu v Bašti, který obsahuje
demolici původního zázemí fotbalového hřiště, vybudování nového zázemí a rekonstrukci
oplocení víceúčelového hřiště. Stavba skateparku, která původně byla zahrnuta v žádosti o
dotaci nebude vzhledem ke krácení dotace zahájena. Dále předsedající konstatovala, že
všichni přítomní měli k dispozici vzorovou smlouvu o poskytnutí dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje přijetí dotace ve výši 2 mil. Kč z rozpočtu Stiedočeského
kraje, schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a pověřuje starostku obce jejím
podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 13/082 bylo schváleno.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo St' společností STRABAG
Předsedající přítomné informovala o nutnosti uzavřít ke smlouvě o dílo se společností
STRABAG dodatek č. 2, kterým se sníží sjednaná cena 7267281 Kč bez DPH o 142 774 Kč
za nerealizované úpravy vjezdu na komunikacích K Potoku, Ke Hřišti a Krátká a nerealizaci
přeložky sloupu VN.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností STRABAG
dodatek, kterým se sníží sjednaná cena 7 267 281 Kč bez DPH o 142 774 Kč za



nerealizované úpravy vjezdu na komunikacích K Potoku, Ke Hřišti a Krátká a nerealizaci
přeložky sloupu VN a pověřuje starostku jeho podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 14/082 bylo schváleno.

MUDr. Miroslav Zlámal

~~-r:=..!4~~:T0{ .
~~............................

......~~

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.

Ověřili: Jitka Kalašová

Starostka: Ing. Iva Cucová, MBA



PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 25. 9. 2014

Jméno a příjmení:

Žihla Václav

II Podpis:

Cucová lva, 1"9. O I. . ~
------------------ --------------------------------- --------~-----------------------------------
Chovancová lva, Ing. ~ .------------------------ --------------------------- ----------------------~-----------------------------------------

Kaliba V~ězslav, Bc. d/---------------------------------------------------- -----------~-----------------------------------------

!!Il~_~!~~!~~~~~~____________________ � / S :; YJ1 f'7
------------ ----------------------;r----------------------------------------

Kalašová Jitka ~vi.clJé'Í~1---------------------------------------------------- ----~-~--------------------------------------------------------

Staněk Jiří, Dis. ~-. ~\.....
---------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------

_"--iJ. ~ ~
Zlámal Miroslav, MUDr. (~ry-r~---------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------



Obec Bašt', Obecní 126, Bašt'
IČ: 00240036

příjmy + finacování
poř. čís. paraqraf položka ÚZ rozpočet po úpravě navýšení o

1 1113 daň z příjmu FO srážko 250000,00 300000,00 50000,00
2 1121 daň z příjmu PO 2200000,00 3000000,00 800000,00
3 2321 3122 přij.přísp.na poříz~dl.maj 1040000,00 1 300000,00 260000,00

-- - - - - .

4 8123 dlouhodobé přijaté půjčky 8000000,00 16 056 378,00 8056378,00
příjmy + financování celkem 11 490 000,00 20 656 378,00 9166378,00

rozpočtové opatření č. 6/2014

výdaje
poř. čís. paragraf položka ÚZ rozpočet po úpravě navýšení o

1 2212 6121 budovy, haly, stavby 2036272,98 0,00 -2 036272,98
2 6171 6121 budovy, haly, stavby 8260650,00 19 463 300,98 11 202 650,98
výdaje celkem 10 296 922,98 19463300,98 9166378,00

V Bašti dne: 27.8.2014
~

starostka



---____I

"

f:) (i ',:)
L- -~ -- --

/
/

/

,
/

/

"
/

./
/

-,

-,

105· 5
<.

-,
<,

'. -,

\"1-')

(C~)

\ 1- )

CD /

<-

(~,J )

1.-

l ) ;'

/ --------...

105/1

,I

/.

/

I \

/

/
I

,...r- •••••••• ,.


